
 

令和２年２月１４日 

 

 保護者様 

 

                       尾張旭市立三郷小学校 

校長  井 田  寿 

 

   新型コロナウイルス感染症について（お知らせ） 

保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日

ごろは本校の教育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスに関連した感染症が、中国だけではなく日本やア

ジア・ヨーロッパの各国、アメリカ、オーストラリアなどでも確認されており

ます。感染拡大を受け、国は必要な情報の収集や公表を行っています。 

学校では、インフルエンザ感染予防同様、手洗い・うがい、マスクの着用の

励行を継続的にすすめているところです。ご家庭におかれましても、過剰に反

応、心配されることなく、下記の点に留意していただきますようお願いいたし

ます。 

記 

１ 咳エチケットや手洗い・うがいの励行、マスクの着用など、通常の感染症

対策に努めてください。 

２ 症状等でご心配な点がある場合は、医療機関を受診されるようお願いしま

す。医療機関を受診し、感染が確認された場合は、学校へお知らせください。 

３ 発生状況や国及び県の対応策等については、厚生労働省や愛知県のホーム

ページをご覧ください（尾張旭市ホームページのトピックスに、リンク先が

掲載されております）。 

 

              担当 三郷小学校  

               教頭 古畑 三保子 


